
Uchwała Nr LIII/695/2014 

Rady Miejskiej Kalisza 

z dnia 30 października 2014r . 

 
 

w sprawie rozpatrzenia skargi [Wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych, na 

podstawie art. 5 ust. 2 z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej, jawność 

wyłączyła Katarzyna Wawrzyniak – naczelnik Kancelarii Rady Miejskiej] na działalność 

Prezydenta Miasta Kalisza. 
 

 

 Na podstawie art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2013 r.  poz. 267 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

 

Po rozpatrzeniu skargi wniesionej przez  Grzegorza Biesiadę*  stwierdza się, że skarga: 

 

1) jest bezzasadna w zakresie blokowania dostępu do serwera poczty elektronicznej Urzędu 

Miejskiego w Kaliszu, 

2) jest bezzasadna w zakresie zaniedbywania grobów poległych żołnierzy pochodzących  

z ziemi kaliskiej. 

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej Kalisza. 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

                                                                                                                         

                                                                                                                        /…/ 

 

Radosław Kołaciński 

 

 

* Wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych, na podstawie art. 5 ust. 2 z dnia 6 września 

2001 r. o dostępie do informacji publicznej, jawność wyłączyła Katarzyna Wawrzyniak  

– naczelnik Kancelarii Rady Miejskiej.



Uzasadnienie  

do uchwały Nr LIII/695/2014 

Rady Miejskiej Kalisza 

z dnia 30 października 2014 r. 
 

w sprawie rozpatrzenia skargi Grzegorza Biesiady* na działalność Prezydenta Miasta 

Kalisza. 

 

 

Dnia 26 września 2014 roku do Rady Miejskiej Kalisza wpłynęła za pośrednictwem 

Wojewody Wielkopolskiego skarga pana Grzegorza Biesiady* na działalność Prezydenta Miasta 

Kalisza. Skarżący zarzuca w swoim piśmie blokowanie dostępu do serwera poczty elektronicznej 

Urzędu Miejskiego w Kaliszu oraz niewłaściwy stosunek do kwestii zaniedbywanych grobów 

poległych żołnierzy pochodzących z ziemi kaliskiej. 

Po szczegółowym przeanalizowaniu skargi pana Grzegorza Biesiady* oraz w oparciu  

o ustalenia dokonane przez Komisję Rozwoju, Mienia Miasta i Integracji Europejskiej Rady 

Miejskiej Kalisza w tej sprawie postanowiono jak niżej.    

Serwer pocztowy oraz zapora sieciowa nie posiadają opcji blokowania korespondencji  

z określonych adresów. Korespondencja od Skarżącego była dostarczana na skrzynki Urzędu 

Miejskiego w Kaliszu do 27 maja 2014 roku i ponownie od 24 września br. Łącznie na jedno 

tylko konto pocztowe umkalisz@um.kalisz.pl wpłynęło 68 korespondencji w tym: 16 w 2012 

roku, 20 w 2013 roku i 32 w 2014 roku. Pan Grzegorza Biesiady* kierował korespondencje 

także na inne konta między innymi Wydziału Kultury i Sztuki, Sportu i Turystyki, Wydziału 

Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obronnych, Prezydenta Miasta i wiele innych. Z ustaleń 

wynika,  

że w okresie po 27 maja br korespondencja była odrzucana przez system antyspamowy.  

Po dodaniu adresu do listy zaufanych adresów „white list” korespondencja dochodzi bez 

przeszkód. System antyspamowy jest niezbędny do ochrony serwera pocztowego przed dużą 

ilością korespondencji m.in. reklam. Działa on automatycznie odrzucając dziennie kilka  

do kilkunastu tysięcy maili uznanych przez system za spam. Zarzut dotyczący umyślnego 

blokowania uznaje się za bezzasadny.  
 Zgodnie z art. 7 ustawy z dnia 28 marca 1933 r. o grobach i cmentarzach wojennych  

(Dz. U z 1933 r. Nr 39, poz. 311 z późn. zm.) bezpośredni dozór nad stanem grobów i cmentarzy 

wojennych sprawują gminy. Przepis  4 ust. 1 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych  

z dnia 23 października 1936 r. wydanego w porozumieniu z Ministrami Spraw Wojskowych  

i Opieki Społecznej w sprawie wykonania ustawy z dnia 28 marca 1933 r. o grobach  

i cmentarzach wojennych (Dz. U z 1936 r. Nr 85, poz. 595) wskazuje, że bezpośrednie czuwanie 

nad stanem grobów i cmentarzy wojennych należy do zarządu właściwej gminy. Miasto Kalisz 

pielęgnuje i troszczy się zatem o groby wojenne, które są na terenie Kalisza bez względu  

na narodowość i wyznanie osób w nich pochowanych. Zarzut dotyczący zaniedbywania 

grobów znajdujących się na terenie innych gmin uznaje się za bezzasadny. 

  

 

 

 

 

mailto:umkalisz@um.kalisz.pl


Zgodnie z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego organem właściwym do rozpatrzenia skargi na działalność wójta, burmistrza 

lub prezydenta miasta oraz kierowników gminnych jednostek organizacyjnych z wyjątkiem 

spraw określonych w art. 229 pkt 2 tej ustawy jest rada gminy. 

 W świetle powyższego podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 

 

 

 

             Przewodniczący  

Komisji Rozwoju, Mienia Miasta 

      i Integracji Europejskiej 

       Rady Miejskiej Kalisza 

 

                        /.../ 

 

             Paweł Gołębiak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

* Wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych, na podstawie art. 5 ust. 2 z dnia 6 września 

2001 r. o dostępie do informacji publicznej, jawność wyłączyła Katarzyna Wawrzyniak – 

naczelnik Kancelarii Rady Miejskiej. 

 


